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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Roko Kursar (L) 
Håkan Fäldt (M) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Stefana Hoti (MP) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (stadsdirektör) 
Tomas Bärring (chefsjurist) 
Martin Ljungberg (nämndsekreterare) 
Agnes Wemme (nämndsekreterare) 
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§ 364 Skrivelse från kommunstyrelsen till regeringen om att anmälnings- 

och informationsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet 

STK-2023-1124 
 
Sammanfattning 
Kommunledningen har tagit fram förslag till skrivelse i fråga om anmälningsplikt i 
kommunal verksamhet enligt Tidöavtalet och föreslår kommunstyrelsen att tillskriva 
regeringen. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom förslag till skrivelse och skickar skrivelsen till 
regeringen. 

   

Beslutsgång 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut. 
 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag. 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar att bifalla stadskontorets förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 
  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230814 Skrivelse från kommunstyrelsen till regeringen 

om att anmälningsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet 
• Kommunledningens förslag till skrivelse i fråga om att anmälnings- och 

informationsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet 
• Skrivelse från kommunledningen till kommunstyrelsen 
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Reservation 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-14  
Ärende 11. Skrivelse från kommunstyrelsen till 
regeringen om att anmälnings- och informationsplikt 
inte bör införas i kommunal verksamhet 
Moderaterna yrkade att förslaget till skrivelse skulle avslås. 

För det första så är agerandet från kommunledningen ett mycket beklagligt sätt att 
partipolitisera kommunstyrelsen som institution. Önskar Socialdemokraterna och övriga 
partier i den styrande minoriteten att bilda opinion i sakfrågor är det lämpligare att de gör 
detta med det egna partiet som avsändare. Det är dessutom en märklig hantering att skicka 
brev i kring en fråga där Malmö Stad kommer att vara en av remissinstanserna när 
utredningen är genomförd. Moderaterna beklagar att den styrande minoriteten väljer att 
runda Malmö stads ordinarie rutiner för att blidka Vänsterpartiet. 

Vidare utgör förslaget till skrivelse ett stort slag i luften. Redan i Tidöavtalet fastställs det att 
det kan finnas ömmande omständigheter där den kommande lagen ej kommer att vara 
tillämplig. Därtill rapporterar Ekot i Sveriges Radio 2023-08-15 att det kommande 
utredningsdirektivet kommer att fastslå att även om ingen yrkesgrupp på förhand helt 
kommer att undantas så ska de förslag som utredaren lägger fram vara i linje med rådande 
internationell rätt, exempelvis barnkonventionen.  

Den inriktning som regeringen har valt för arbetet med denna fråga är alltså att hitta kloka 
avvägningar mellan att det naturligtvis ska vara ett statligt huvudansvar att säkerställa 
effektiva återvändandeprocesser vid avslag på asylansökningar och att fortsätta upprätthålla 
internationell rätt samtidigt som det säkerställs att olika myndigheters agerande inte 
undergräver rättsstatens principer om att lagakraftvunna domar gäller och ska verkställas. Att 
i dessa avvägningar klokt avseende alla dessa värden samtidigt är avgörande för att 
upprätthålla såväl det allmänna rättsmedvetandet som förtroendet för det demokratiska 
systemet i Sverige. Den utredning som nu tillsätts är en ansats att motverka det allvarliga 
samhällsproblemet med ett växande skuggsamhället, som Malmö stad på grund av beslut 
genomdrivna av Socialdemokraterna understödjer genom att betala ut bidrag till människor 
som saknar rätt att vistas i landet. När utredningen är presenterad kan Malmö stad i 
remissomgången bidra till kloka avvägningar mellan alla dessa viktiga värden. Att mot denna 
bakgrund använda kommunstyrelsen för att framlägga svagt underbyggda partipolitiska 
inlägg är inte ansvarsfullt. 

Med anledning av ovan reserverar sig Moderaterna till förmån för eget yrkande. 

Håkan Fäldt (M) 

Bilaga 1
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